
４月のお知らせ 

当施設では５月の連休を５月３日(木)～５日(土)休業とさせていただきます。ご利用者様にはこちらからも直接

お知らせ致しますが、サービスの調整等、よろしくお願い申し上げます。 

   また、4 月 24 日（火）には、利用者皆様による音楽療法のミニコンサートが行われます。詳しくは別紙を 

ご覧ください。ご多用の折とは存じますが、ぜひ、ご鑑賞ください。 

ひなまつり 今年もひまわり保育園年長組の園児がお雛様に扮してやってきました。

どの役になるか、ジャンケンや話し合いで決めて準備をするとのこと。可愛いですね！ 

白寿のお祝い 
小規模多機能ご利用者の中山勘吉さんが 

９９歳になられました！！ 

マイクでご挨拶いただき、皆さんで「ご長

寿にあやかれるように」と話しつつお祝い

させて頂きました。 

お花見
国立リハビリテーションセンターで満開の桜をバックに記念撮影！ 

言語聴覚学科の実習生もかけつけてお手伝いしてくれました。 

お雛祭りメニュー 

蛤のお吸い物、ちら

し寿司でお祝いです 

第２４５号 平成３０年４月 

社会福祉法人 向日葵会 

デイサービスセンター ひまわり 

〒359-0041  所沢市中新井４３８ 

TEL ０４－２９４３－３００３ 

http://www.dsc-himawari.net/ 



４月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

１ ２ 朝の会 

 貯筋運動 

３ 朝の会 

 貯筋運動 

４鍼灸マッサージ 

朝の会 貯筋運動 

５朝の会 

貯筋運動 

６朝の会 

貯筋運動 

７鍼灸マッサージ 

朝の会 貯筋運動 

 詩吟 理美容 音楽療法  

理美容 

理美容 

大人の学校 

書道  大人の学校 

うた 

８ ９ 朝の会 

 貯筋運動 

地震訓練 

１０ 音楽療法 １１朝の会  

貯筋運動 

１２朝の会 

貯筋運動 

１３朝の会 

貯筋運動 

１４鍼灸マッサージ 

 朝の会 貯筋運動 

 聖書の時間  社交ダンス  

大人の学校 

絵画 書道  おやつ作り 大人の学校 

うた 

１５ １６ 朝の会 

 貯筋運動 

１７朝の会 

 貯筋運動 

 

１８鍼灸マッサージ

朝の会 

貯筋運動 

１９ 朝の会 

貯筋運動 

地震訓練 

２０朝の会 

貯筋運動 

２１鍼灸マッサージ 

朝の会 

貯筋運動 

 詩吟 音楽療法 水墨画 書道 絵画 大人の学校 うた 

２２

聖書を

学ぶ会 

２３ 朝の会 

 貯筋運動 

２４ 音楽療法 ２５ 朝の会  

貯筋運動 

誕生会 

２６ 朝の会 

貯筋運動 

誕生会 

２７朝の会 

貯筋運動 

誕生会 

２８鍼灸マッサージ  

朝の会 

貯筋運動 

 手芸 ミニコンサート 大人の学校 書道 民謡 ハワイアンコンサート 

２９ 

  

３０ 朝の会 

 貯筋運動 

誕生会 

     

 

 

 大人の学校      

 
理美容２(月)３(火)４(水) 髭剃り有り  
ご希望の方は連絡帳にてご予約下さい。費用は利用料と一緒に翌月請求となります 

毎月第３日曜日に日本キリスト教会豊島北教会による「聖書を学ぶ会」が当センターにおいて行なわ

れます。今月は１５日(日)午後３時です。送迎の便をはかります。ご希望の方はどうぞ事務室まで 

☆ 法人の体制が新しくなります 

 中澤が理事長専任となり、理事会より渡邊眞人が施設長として業務補佐に加わります。 

☆ 桜の開花が早まり、大急ぎでお花見の外出を計画・実施しました。 

市内の桜の咲き具合を見ながら、順次出かけました。お風呂かお花見外出か、選んで頂く

形になりましたが、お天気にも恵まれ皆様と満開の桜を愛でつつ散策して来ました。 

☆ 国立リハビリテーションセンター学院言語聴覚学科から実習生を受け入れました。 

  毎年の「コミュニケーション実習」に今年も１６名の学生を迎えました。４日間４名ずつ

と目まぐるしく入れ替わりがありましたが、利用者の皆様が余裕で受け入れてくださり「祖

父母との語らいを思い出した」「会話だけでないコミュニケーションの形を学んだ」等と沢山

の感想が学生から聞かれました。ご協力ありがとうございました。 

☆「介護者の集い」を開催します。 

制度の改訂や新年度計画についてご説明させていただきます。4月13日(金)夕方・14日(土)

午後どちらかお選び頂きご出席くださいますよう予定にいれて頂ければ幸いです。 

別紙にて詳細をご案内致しますので、出欠票の返送をお願いいたします。 

☆ 毎年のお願いですが、５月３日・４日・５日の３日間 デイの営業をお休みさせてい

ただきます。ご迷惑をおかけいたしますが何卒よろしくお願い申し上げます。 


